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Milá naV teiii'ihiy vyhýbají - -nich pobytu dobř o ébo peéo

val v lom ohbda fa wdfa být ú

ŽENSKÁ HLÍDKA

krt vi UUthit Ji llfa t l

ititifa tu tuú Mf!tvk
kťrou jím zpřiHoldli ž j
ívatřP íiavAtívll Tl vzániou

návátévu prý nvinh dkdo v cc
lém okolí KhžI hí n nim prý

Přeje nikou iodřÍHti iábf Její

Ve ménlé do kteébo mám" jen

ptd míle lánský rk hyl vdíni

nucbý tak fa i ti zahrádky
Jhmki ničeho iiedonlalí íolmť

kroujiy no tom nuebii to Jeálfi do-

dělaly Téšímf! n tudíž fa tento

rok ne k nám Jéjas za'diová M

je nejmílejší prieo Je když i

mohu dojít do zahfádky a ínitr-ba- l

ní tizné zeleniny velký koS

a pak zavařovat (íbzvlántá okur-

ky a rajská jablíčka Hí'h

jdípravují na všelijaké

zpunoby ziéjaké na nladko a jiné

fomtvovd pí íf nu práví tialé-žal- a

V obchodá vého oyint
hm-nbiv- a

když tam Ilájk příH n

na zem kufřík mfavíl Ava-Ifiov-
á

Hdéluje ft- - bo jako každé-

ho jiného pékné uvítala nU nyn

její na to prý pravil maminko

vždyf JeM to Htréek z Ameriky

kterýž jejd ni n otcem vdíe po

dobným Když n přckviipnil

vzpamatovali it nt uvíliilí ubíral

ne p Hájek přV kvapil nvého bra

tru i Aut Hájka Tni právs
Hcdél prý u okna a při Hpatřeuí

ho m kufříkem v rueii hí ih my- -

nlíl opét tiéjaký to nwfiijlci n

poHlednícemí neb rý podobné

kufříky tamni ecMujlci maji '

ch ujícího ho vAak vyklubal Je
Im bratr y Ameriky Překvapení
ři jejích nbledání w prý nedá
o pna I Zároveň žádá ívaKrová

y zdejší jiaiii Hájková dopnula

Jejímu mužíčkovi aliv ne tam dé

le zdržel ježto prý tam nnuá

žádné ntánl Kt uroní o nřlio prý
nemiint žádnou milí uch nvatfr

jent prý tluntý a zdráv jako buk
- - vejmi dobře-- vypadá Dne 4

března přijel k nim o Mněna

l'ak iiavnlfvil nvého Svairra v

Charváleleh p done fa Pejra ta-

mního kováře n dva dny nc zdr-

žel ve Htřlí ii nvýeh ncnďr paní
Aimy Svobodové inanže!

vbmUií velký honlinee a paní
Alžbéty Vrbové která je po dru
hé vdovou Jak ale to jíž vždy

bývá že do kalicha rudnutí niiod

ukápnuul fiMpoú jedna kapka
hořkonlí lak ne slulo í zde ne

bol' jediný nyn pí Vrbové který
nllldllje V tjtoméřiefcli lili Učite

le jent lécc nemocen mi zápal
plic delm lontíéka lone tudíž ve

Velkých ntaronteeli bV jl lieZe-mře- l

denf tomu roku co

ztratila 2'l Jetého nyna Oltu z

prvního iiiiiiižcIhIvÍ který před
líni ('línem říjc kem k hni' Ulil

strýčkovi p Hájkovi a po něja-

kém čase ne hIciI'i do Duklami

Cul kde jud srážce uulomobilu

přišel k velkému poranění a na

lo zemřel Že byl p Kr Hájek o

pěl v tomto případě iieninírně

lojat že í tnilo jeho nynovec '

i i i' : '
ji ft mik ictTfj i'iiili'ei si 111 ne
každý mynlid Však doufáme že

plné hiy dtarontí H" nrdeéiým

pozlravcoi ole viíecli a 'a vá

ebny koéí pak příbuzná zdejál

paní Hájkové nvbj dopín

Jlor)jv4 ítn4íktt( VVteni
Neb Cléná pořadalelko '9m- -

nké Hlídky Jakož í milé étenář

ky příjméle mříj nejnrdeénřjáí

pozdrav! 1'řícbázím meí Ván

bych ne n Vámi trochu polílla a

po případé pouéíla ueboP mé

Hlídka velíce zajímá a ne zvlášt-

ním zájmem nledují jak lán nlá-l- e

přibývá ba i ti muži - uzn-

aleji ní libují ježto Hlídka

zřejmé je lež zajímá - Mano-pun- l

jent pryé a zároveň í veíke

ré ty radovánky n ním pominuly
Co mo-ta- l březen tu vňíchni rádi

za kamoa lezem a přijde duben a

možná že tam jenlé za nimi bo-

dem! Vňak niuníme iwpoú dou-

fat že ne to zane zlepní neboť

jak ne domníváni é zimy jnme

jíž donll užilí Není tudíž divu

že kadý ne jí na lo jaro tésí a- -

by mohl zane znovu zaéít praco-

val deiiom abyelioni tentokráte

bylí za naňí práid lépe) odménéni

než jako tomu bylo lonnký rok

kily totiž zdejíí krajina byla

velkým niielieni ponližena a co

nmdio to podzimní deňté

dodělaly le de nánledkem toho

citelný ncdonlalek o krmivo a

rolníci kteří jiná h'la obilí vozili

do ménta dnen téměř víecko vo-

zí z menla Každý ovnein běduje

celý rok pilně pracoval a v

polu ne namáhal vňak odměnu za

to neměl žádnou leda trochu té

pHi-iiic-
c která vňak jent opři po

méiné laciná — - 7'ie buíl Korná
- tu ide iiiUKÍ mc kupovat Mán-l- o

'Jde lb„ vejce tucet L'2e Mě-nleék-

iiaňe ne vňak přece doni i

llléňelié zvelebuje neboť je vi-

děl několik nových rcnidcncf ja- -

koz i novou nemoeniei tu máme

llilte neliudellie HIIINi ( IlUcd jllk

loliž trochu ne roziieiiiíižem

do Onuihy V minulém

roce zdejší Němci o jeden kontel

opé více ní poMtftvili a je tudíž

vidět Že ntále nové obiti Mohli

přinání dá nc ale že to vňo ne

pomáhá déisť v nejniil uějním ča-

se přece ne nedošla vil linuk ale

je viděl že jim to jde k duhu

neboť kdvž ji- - člověk v lom ně-

meckém Wcntcrn jak loliž zdejší
("eši niéttleěko tolo nazývají po- -

: i f i
Aiirili' 111 n- - líními 'iiiim iiiiiii nr

poantavit jak jim pánbíih přeje

v

v

bl "pmlAiil tÍMI křvnťtttt

ta Vílám váwvá nj přeje bychom
ne rozepnaly jk ní každá totiž

počínáme pří pečení žitného cblc

ba Proto í já ne zde přičiním

bych (eté vyhověla Nejdříví
víak milá přílelkyné příjmétf

moji uřimnou HOiintrant um

ztrátou Vám tak drahých bytont

a věřte že lad Ván cílím n Vámi

Nyní o lom pečení žitného uhle
ba 'bcílí já chléb druhého dm

péci tedy V poledne UVttřílU je
den brambor neb dva menší pak

je dobře utluku a tu vodu z nich

nalejí na mé zpátky Pak dám

lo toho kousek rozmoéených

kvasnic a velkou lžící cukru in

nud lo však býlí přília horké

nýbrž toliko vlažné jako obyčej

ný kvánck a ješté k tomu přidám
trochu mouky Polom nechám to

do večera kynout načež zadělám

tolik kvánku mnoho li přejí ni

mílí chleba a ty kvannice k lomu

přidáni Kvánck obyčejně délam

z bílé mouky ráno nechám pro

řát žitnou mouku pak kvánel

onolíui a iířldam tčz hrnt Kmínu

načež těmi o dobře propracuji a ni

i iii i
CC UIK liy Iienyio ioe ne nni- - "

ani zane příliš tvrdé tak aby ne

nelepílo na ruce Ze zdejší mou

kv mimi ne chléb více vypracovat
1

liez in K jnme ioiiz v ecunrn

bvlv zvyklé to dělat Tam toho

nebylo třeba ježto mouka nebyla

jako zde tolik připravována —

ilsdyž pak těnlo doni i nkyne ještě

je zmačkám a opět znovu nechaní

kvnoiif načež je dám na pomou- -

čený plech kynout Při lom dá-

vám vždy pozor by mi chléb

a když je trouba donta-leěn- ě

horká chléb vlažnou vodou

omyji a vrchní část bochánku

propíchám neboť tím ne

předejde že kflfka tolik nepopru
ská Když je chléb došli již u

pečený znova vlažnou vodou jej

omyji čímž w docílí že kůrka

je lepší a chléb léž vzhlednější

- Milá teto až ledy všechny ty

recepty zkiiHÍtc ledy tni klerý

loliž II Ván nejlépe ne oMvěděl

nám polom ndélle lak abychom

ne polom
i my mohly poučit a ty

chlupaté jazýčky našich inužfi lé-

pe uspokojil - - Že naši chlapci

nemají rádi chléb kynelý lo ne

jednoduše napraví když loliž rá

no no dá tlo kvásku lirnt cukru a

jak jsem pravila musí ne chléb

nejméně 1ó minut dobře válet

jako pšeničný V létě ho dám na

vál v zimě ale ho vyválím v mi-

ne a to jeňto v zadu na kamnech

aby mi nevynlydl Ovšem je-l- i

mouka Spatná tu všecka práce

jent marná Pro dnešek tudíž

již koněíiu a ještě ráda bych vě-

děla co ne slalo n dopisovatelem

z Obiovva že lak dlouho již ?

Dopisovatelku z llclvidere S

I) 21 března — 'lěná pnjii

a všechny čtenářky!

Ilávno již bylo mým úmyslem dá-

li hiké tloiiis do nám tak milého

"Pokroku" vždy ale jsciu ni my

slila že jest zde donli těch Scliop-něišíc-

doliisuvalelek Však onu
l

žádná nic tak jako by jich tady
viMiec ani nebvlo Nicméně ale

ani samu bych se ješté do toho

nebyla pustila kdyby nám ji

předplatné nebylo totiž dávno

Prolo aby mi Ptdtrok

nepřestal docházet dala jsem st

tlo psaní Ondynn jsem ne sešla

s moji sousedkou a povídáni jí

proč jie také nedá dopis tlo Po

kroku? Načež ona hned mi odpn

včdéltti "A prut ty tiepíšeSt —

Mas vlee easit Miiň ovsem t

ten ťas tak nejde- - neboť tu ehvt

li vždy si mohu udělat ěkJiv
kdti má tva rozbHzovaěe jako
tďikbttlné niv tak ie pořád co

dělat Zvláště nyní kdyi teu

nutit taje ttt nejvíce chtějí děti

jíl ven V ihim to nimi šije a

Údaji uumoví preííHky že jeti

na (dt vít ku půjdou ven Však

t uku blátu ne ttevvbuoit ba

tpHe teti iiejvtMši macHt bte

dávají ktb je totU uejviee vo

dy ubv ni jen en uejviee střev lem

ViiiAi hiilv to se jim juávě
líbt KdJ k o je iitoi#i pří
jditii ie ípít že jtí vru nepil

jdoll Tk lltltstllt Vštbtt lietbat
t% je ttěultt a toty puk idtďl tld
HbdiiUi bvvb ní Vitvktl prtdi
iii pitjdtot tti kuří! ittbttť po

ttoti tMvík jvti by e ktdo niek

Imil Neviio jvU bmbl lull ne

kuitv b to t H Vi4k ji h lo

t lu i aul tttlik mttttKíV v vpA(n
p llktU ttt fát tlt'Ítt kitliv n

řat't AIÁV Aete Mt] mul iťU

JřOVZDKCK

Juo4l VuMkkf

Idlllt' y hool leonlvA (

m4 illí nlmlliýui Lití niin
6 lá hhnl v M't juw

i M Vftt Iz M (lillfKt fNiN'

ji'n (lolilmí im lit — díijtit jjtfiii

Ty liř"l V '))' rA irAvi
kdo iirii&iiijr lanj (Jiln4 uVi

Jhn vlmulá v )iJ( tlM v

í lil vlili mi VAliua (mlýrliMv''
ufc Jlnialet Jii'111 í IrliSil KV'I'

KnUiihn Jiňlíc (mcJ vhmií

vt vrifr fmUk i h víc
hk ImJ JimiI lilku lil Vil' MlAlIlf

dlí ni v'Jl v nnlv viiM rlu-fun- —

v Jiným íl v'ř HMtt

V Hcnilé Spojených Klálu

předloha týkající ne ženského
Idinovacího práva byla poníže
na a lilu vii A ncnátoří líhu z

vážných důvodů bylí proti potié-vad- ž

by ne i černoškám dontalo

IdaHovacího právu Velíce dobré

důvody I

Nyní tedy ženám nezbývá ni('o- -

I ' ' 1 I ! ''11Jincno ueyl anc premynici II

]ledatí jinou cenin ku donažeul

vW

žnia jent zvyklá Hiiášctí pilko-í- l

a všeliké duševní a i těbxné

bobulí aht při tom vii-- ní vžily
zachová Hebcdňvérii a odhodlané

pracuje dále

A luk je! i V tomto případě
Ž"IUI bude pracovali neúnavně

dále!

Poměry žni nejsou v tuk

bňlnnii Hlavu jako těch v Anglií

a proto hiií práce mtA nebude

lik obtížnou ku získáni hí hlaso-

vacího práva
Icn to vrhni ninutiié že ni1 mu-

sí člověk domáhali éasto i míní-lín- i

svých práv a fa jeden člověk

může být tuk bezcitným vfiéi dru-

hému fa jej pilino podceňuje
Muž ženě vždy přeje ze Hanu'

lánky - ftla hlavně to o co nám

'iicntojil Avšak žnut mih býtí mu-

ži i za to povděéna fa jí alcHpníi

tolik dopřeje I

1'aiil Antonio lezáéová matka

pí Anežky Letovnké z Hornicii

Neb tw právó navrátila z delší

návštěvy nvh #ihtry vo Wjlbur

Neb pl Mario Ilcímaiiovó A

fa ni- - tam uici i a známý
mí dobřn ponnMii jent zřejmo z

jejího vypravování Mci jiným
bvla l'h íiHloinna vi whftzi

")aiiiMkelio klubu" kdu ( zna

iiifiiítA vicclmy bnvily A xáro

ven m tam Mcznámíla mi kIhíí- -

ťkoil již Wl b tou ! doHiid ji

íló ("ílou a éiptTiiou babiékou

pl K ftpirkovoii a její wU{ I'h- -

vliukou Spirkovou z Davton (

dIM právť' návilévou j t 1 vi

Willier a okolí

?t w pauiéky ve WíIImt vňe

možní pohtiindy by hosty uctily
o tom ji!' mpochybiijc tni kdo

jednou avítnl do jich hlíedu a

potiil jejiell liinkavélto policmt- -

nl neboť Wilbcr jt krajanům
daleko Ňíroko jMiámi'1 co mfxto

krajmift ktcíi kiíždého

dobiv uclí

VDÁT 8E NEBO NEVDÁT?

(Vyno i tmýin "Vnkuv")

Tato otázka bude ne dáli UH

pnut přeť-tt-n- i ubyUíiiou Ze-

jména luni (fklMMl fa ne vSeeliliy

Iniy bcťldlio rht i tu k a Jdou ccitti

d4t a tak ne jeitA o fa tř ib

1'iH'e mi ipinoutf
A přece jeti pokbidAlit a Ht

tlio til W ku (ti pHiukud nu tomto

mUlA runbíHt V mťnteeli ul
tS tliA int tlunpťbi dnen k ItAble- -

du i tt ttyiiíjnich huio'ii Jvnl

lip no ttivdAt tt živit e (tnio

tttt lob'ť llií pltMilito
miiiiít %tv ine-u- k v h #uiuactvA

4iki jih lni ilrtnftiv rodiiniý

livot
Vl' i II M t4 leltklt nil nl

m íijidllilbm yjtHtkiiil lu
Vint V uiAiibUhl 'tvdi j-- t

tu poiVt4 niihMlVrt tk o

o4 fa jik v toťík ih tmu
jd4 u jMi i uwu iua
(Il4d4 I iUhv1 opvAit
Tv in JmU iI pť kdv fa

Od k[4dktp!t bv ti p40bt Sb

ťr! uttilt t' lMii I i04 Ittk

♦ i bv k 11 bl ituit j

ko k opravdovc družen života a

mrmíl jí je db- - toho jak Jo v

bopodáílvl užítcénou Mluvi-

li ne l dle it iovoli a i'ovnocc1'
iiomIÍ hIhvm mimi m iniJÍto mlu-

vit AouéaHfio I o rovností a rovno-enuiow- lí

miuižclíi A zenZ-u- KM

venkov kd zrovna žena zpravi-

dla vyroviá mi vou prinl líplnj
muovi ba řiMfokrát jej nm I

pfeiéí V kŽdá VCNIlící IIMjdetl!

néktcrou zachránkyní rolnické
žívioMti leckde mfižetc c xeikat
c ženou jež mimíbí záfomít n

niarnotriiliiým mužem o wvftj ma-

jetek a o dédíetvl výeh dZ-l-í —

Tyto rekyiiň by jíwtí mdy život

utéheii'jHÍ HťimlnéjHÍ kdyliy m

byly nikdy nevdávaly jionřviidž

Nvým rozumem h dvou [dlí vždy

cky by hí zjedmily nIiihii' cxinlen-ce- l

J tomu náhledu mc už na ven-kov-

doMi(vá Vdát w její pro
to nby žena žíla u vřeném

a nemela za hvoii námiihu

iiní lova oprnvdové lánky a

-- ' top pomalu už bude pře-

ce jcu přežitkem
Nevolám Niiad jo iiejakcm jiře-ládlc-

mazleni ale clnd aby
muž hvoii ženu clil 'aby mc choval

k ni uznale aby ji zaHvéeovd do

Hvých zámérfi aby opravdu npolu

ílí lak jako dví duác které ni

lobře roziimřjí A ne aby jl

dával Htáb1 na jero že on je je- -

jim dobrodincem n Velitelem

který hc nad ní Hiníloval a obda-

řil ji milostivé Hvým jménem

Mývají vAak případy i IioinI

kdy miiiižel Htivá He Hiirovýni a

nahá k iiáHÍlnoKlcm — to pak už

je pro ženu ovicin peklo na ze-

mí! V mČHteeJi jnoti případy ty

caHtéjŇÍ ale í u nán je někdy na-

jdete! Ne takové manželství

raději žádné! )nc už jhiiic tak

daleko že neiiillNÍine Hi- - trápili

výHiiiéeliem řekne li nám nékdo:

"Ntará panna!" llp Htaropaiien
mI VÍ než lililéediiietvl a vcélié HU

rovonti I

Někdy proviňují nc i namy mat-

ky které z řalcMiiého ntudu aby

jejich deďa iKíbyla později pro

vdána než dcerka ze hoiihciImIví

pilino honí nvé díté do vdavek!

Manželský nviizek má býlí čím

ni kránným a tuto kránu založe

nou jih vzájeiiHié Ticté možno za

chovali za vhccIi pomerft tedy i

tehdy kdy unii právé v doinác

noHli nadbytek Právé za tako

vých chvil má hc oiivedéit to ée

mu e riká maiižcUká 'ánka

Tvrdí ho ěaMo že iiedoNtalck u

bljt VNccku biNku Ale jen tam

kde charakter je nlabý kde mni

xilné vule a kde ! liceliul' ku

práci
MitužcNhl jak z uvedeného

zřejmo nemá ne uzavírat ukva

pené lícha uapii d pouat pova-

hu onoho ke kterému mánie nc

pro celý život připoutal
1'ovaha ho prý niéiil! Nikdy

VMik ne tak nbynte její kazy ne- -

byly h to HZ před Hiíatkem pro
hlédiiout

A fchledátc II Že tyto ktlV

jxoit opriivilu iieoiMlmnieliié ba

že budou uiihýviiti éíni dále tím

povážlivějších roniéiťi pak m

nevdávejtí
Tak zni mojo rada Mále li

b pii náhled HibMle jej dá víak

el rváni na mvém Mafie h

MrtiižilLt p l'l Hájka iuimIio

jidnnhle který v polovici mini)

bbo ménlec ttb'je do tVtb nav

4lvili v t ím iieiuoeitť hti bl ah u p

Ant Hájka nátit ntlélibt fa im

tiitlý lýtbit tul nvébti maiiJtlii ub

dit bi tbtpi e Mněni ji n lit I

je Je ne d tech iťaMttN a di Y

tbwtrtb dtlov btutHtSk p Aut

ibijtk fa jt ptiild iteitittťeit a

b tu ittoe jt btt ne j i 4 valné ib jUi

la a itávnttHtt bilitv jtj vtli
e tilt 'tn 1 1 á p V pU nv

titoiibe Je ll ktÁlký dVpU M rtí

plý ví ptttlebt mvýiil vvplilViivÁ

IljiH Mnilitt Utpdkojt 'k ptV tli

"itíVite vk" tSitl fa vviHUtt'jt

i nootít b!" tvpnal) Svid dl

lit fa ne k Il4íik k dtpiu 1

vinitl iltet ptk lit dllti ti bif
nu ttevitb! ptut pťAliU 'Ji t"kt
4 ik lni ti ni a)Ut imíÍ ittt
U 4 tv Uk i II Vj

ktivi áví OhÍ jt Ii doj I vni nví

ivfHv hoiii Jvlky p Vl

zane na kynclo Nejraději napl
ním všecky nádoby aP jíž to po-

tom rádi jíme Hiiebo nikoliv —

(''mém ne nčkdo nahodí jemuž

podobné nakládané věcí Jsou

~ Tak ní mynlím že na

fioprvé jsem toho JÍŽ doni na-pnal- a

a nyní vybízím mojí zná-mo- u

paní Ananlázíí

ml Jwntervílle jakož i pani Koza- -

líí Vrbovou od Wagner aby za- -

ho luzy jmaly ježto já ráda je- -

' i ii i

jieti dopisy niam a vy nouncu- -

ko Halvová dejte laké o nobé vé- -

kdybych já bylo tak zběhlou

ve pnaní jako Vy zajisté bych
éasto psala
Anna Procházková Palmcr
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redakce a mna pani pomuateiko:
Opět ne přiblížil éas mého před-

platného kteréž jest neradno od

kládat Tak jako Vy list nezdr

žujete ale pravidelně jej zasílá-

te má hýli i nám čtenářům do- -

irým přikladeni c kterého by-dio-

no měli řídil Vňak kdyby
chom éasopis neobdrželi U-- kte

rý dni kdy ho čekáme zajisté

lychoin byli netrpělivými a ptali

bychom se jeden druhého co as

zase slalo s naším týdenním
návštěvníkem? Vždyť k nám ]iz

přichází přes čtvrt stolci í a tudíž

jest lo náš starý známý který s

námi sdílel ty staré zlaté časy pi

onýrské Pokrok viděl naše staro-

sti i radosti On nám pověděl jak

jinde farmáři pokračují kde ne-

usadili atd A to zajislé byla
velká výhoda za tehdejšího naše-

ho žiti Aě to byl život plný

strádaní a sclieapíraní prreo
když nyní čtu jak pan Horký z

'arwcll len život zákopnieký

splavně vysiiiii a iiopoiiroiina

vypisuje musím mu vzdát díky
že onjasňujo é mladé generaci
i vše musili jejich předci zakll- -

sít Vsak není tomu dávno kdy
jeden mladý ťarnicr pravil mému

manželi: "To se to nyní cvaká
lo kapsy!" Anebo: "Já nevím

jak to ti starší hospodařili že ni

kam nemohli kdežto my takové'

velké peníze děláme!" Na tako

vou nezkušenou řec nelze odpo-

vídat a nejlépe si pomyslit — a--

když ti to otce yšo připravil !

Sám strádal v nesnázích a nepo- -

odáeli sil
uskr-ovňova- l Lehk

ovsem iieiat peníze z vysiedKU

otcovy dnny! — linu jsme melt

oproti jiným rokům velmi mír-

nou asi dva poprašky asi II dní

mrzlo — při K až 10 stupních

pod nulou I u k vsak bylo krás
né jako v b'té ba až horko! hne
IX března začal však opět v ti-

chosti patlat sníh tak že jej le-

želo všude stejně druhý tb-- ale

přisel vítr a nadě-líi- závěje lnc
cti toto pUi slunéčko hřálo žo

již jen pořítlku jest snili vidět

Však někteří farnieii povídají fa
bude oimka poškozená násled-

kem suchých větrů ~- - Pani

si stěžuje na chlebí-ře- k

něhož se ji hořejší kůrku

odděluje Ctěná pani není to
snad od zprudka vytopené pce?
Což se pozná kdyi j'"t kůrkji
liuavěhuětlá jestli ano tedy ni

vyzkoušejte pec před pečením

Htlyi se hodí trošku mouky tlo

peem a jen se praži je k pečeni

způsobilá jestli ne aJm pálí puk
iient radno tam chlebíček dával

dobiv vyčkat až vytddudue d

mititt sporák tcplniiičreiu či jak
vnoučátka tikají n hodinkami n

kdy ručička postoupl na pětku

jet tiejlejtšl čni VSildit chléb tbl

pece jest pěkný íbttožluiý Ta-

ké lituji ttvb pani ktlyJ se jim
iitVu přibodi tietdtyiíejnbo ool

v iivotě 4vA Oatito Tké
mni st beeoH j4 přihodilo iIA
iiě á první léU imitdot mou pti
jetí ktlyJ Jeiu ne totil ibímiiivu

je roumtt!t minut ky eo i to
ul ttánbnbombi Po letevll jcJtí
titttíiit touAi ttlm v duchu pru

wh bvidt t do Vidufbu o

!4VÍhtv Ktl kolti'1 ítlríi Vsi

boy etiie iMniAh i ítetiAřky
vbttlo lio ttik linlbo Ittttť

nc opěf uzdraví KvhktovA zdejší Každý nc valí jako bebicka od

paní Hájkové ve nvéni dopine ve- - loho přnivého kdežto jejich pa-

lice děkuje že vybídla nvého mu- - idmániy jsou zase lak kulaťou

žícka by jel nvého nemocného ěké fa ne jim mírníte na hezkou

bratra a necky onlatní přátele ilišlane vylinout by Ván n chod-uavšlívi- t

Jinde prý za jeho u niku ncnmetly ony totiž ne tuze

SPUŠTĚNÍ NA VODU OKLAHOMY NEJVÉTŠÍ BITEVNÍ LO-

DI SPOJ STÁTU
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